COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Reporte

159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | | rptComprobanteGastos.rdic

Institucion:
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 029 |07 2025 2555 2495
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DADM-2025-0459-MI 1202
s RPA RTO DEV
‘ Clase d
g::gsi;‘:g: DEVENGADO S OTROS GASTOS T 1]
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1719777011 | ARMIJOS CAMPOVERDE DARWIN SALVADOR
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 160.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 160.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 160.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 160.00
SON: CIENTO SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: ARMIJOS CAMPOVERDE DARWIN SALVADOR.- En atencion al memorando Nro. SENESCYT-CGAF-DADM-2025-2586-MI, mediante el

cual se solicita el pago de viaticos por la comision realizada Ambato del 01 al 03 de julio de 2025. Linea POA 565 seguimiento y
levantamiento de informacién. hl 296. cr

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO 53
e CWILLEAN LORENEO
FECHA: B i ek
30/07/2025 : s
Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte I rpoomprobanteGastos.rdlﬂ
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 029 |07 2025 2555 2495
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
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APROBADO

FECHA:

30/07/2025

Funcionario Responsable Director Financiero
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‘EMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DADM-2025-0459-MI 1202
RPA RTO DEV
Cl Cl d
R:gsiz,':ﬁ: COMPROMETIDO Gastor OTROS GASTOS T T 1
Cuenta
Banco: Monetaria:
Compentarite GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1719777011 |ARMIJOS CAMPOVERDE DARWIN SALVADOR

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530308 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 160.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 160.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 160.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 160.00

SON: CIENTO SESENTA DOLARES
DESCRIPCION:  ARMIJOS CAMPOVERDE DARWIN SALVADOR.- En atencién al memorando Nro. SENESCYT-CGAF-DADM-2025-2586-MI, mediante el

cual se solicita el pago de vidticos por la comision realizada Ambato del 01 al 03 de julio de 2025. Linea POA 565 seguimiento y
levantamiento de informacion

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
WELLEAN ToRENio
FECHA: i i
28/07/2025

Funcionario Responsable Director Financiero
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Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1719777011 | ARMIJOS CAMPOVERDE DARWIN SALVADOR

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
28/07/2025
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Memorando Nro. SENESCYT-CGAF-DADM-2025-2586-MI Y\

Quito, D.M., 14 de julio de 2(}255 .

PARA: Sr. Mgs. Carlos Andres Viera Roman Ok b9
Director Financiero Hos(CCY A%
1’ i x [ (

ASUNTO: Remision de Solicitud de Liquidacién y Pago de Vidticos: Darwin Armijos
De mi consideracion:
Remito para la gestién correspondiente dentro del dmbito de sus competencias, el
requerimiento de pago de vidticos presentado con Memorando  Nro.
SENESCYT-SFTH-DABAE-2025-0741-M/ para lo cual se adjunta los documentos de
sustento:

® [nforme de cumplimiento de Servicios Institucionales.

® Solicitud de autorizacién para Cumplimiento de Servicios Institucionales

respectivamente legalizados.

® Documentos que respaldan las comisiones de servicios realizadas
Para el efecto se cuenta con las certificaciones presupuestarias para el pago de vidticos de
autoridades, funcionarios y servidores piblicos de esta Institucion, mismos que se
detallan a continuacién:
IDETALLE ITEM NRO. CP.MONTO
VIATICOS DESPACHO 530303(77 $1 9.500,00
VIATICOS DESPACHO - PASAJES 530301(79 $500,00
VIATICOS PARA LOS CONDUCTORES - VIATICOS 530303180 $20.000,00
VIATICOS PARA LOS CONDUCTORES - PEAJES 570102181 $2.540,00
VIATICOS PARA LOS CONDUCTORES - i CAD
COMBUSTIBLE 530255[135 $6.000,00 200_\(.}\ :‘i.\ o },

= \S 30
IVIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 530303|130 $18.000,00 \ P, o
Tory

PASAJES AL INTERIOR 530301130 $1.555.21 @\“,

Una vez ejecutado el pago, agradeceré disponer la remision del "REPORTE DE
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA" de cada una de las certificaciones antes
descritas, obtenidas del sistema integral de gestion financiera eSIGEF, a los correos
electronicos dnarvaez@senescyt.gob.ec y dbustillos @senescyt.gob.ec a fin de contar con
un seguimiento correcto a la ejecucién de las mismas y tomar decisiones oportunas con
informacion fidedigna.

Secretaria de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Edificio Matriz: Alpallana E7-183 entre Av. Diego de Almagro y Whymper.

LNV -
Cédigo Postal: 170518, Quito - Ecuador. Teiéfono: 593-2 3934-300 [Z'M””ﬁ zf

www.educacionsuperior.gob.ec 1/2
* Documento firmado electronicamente por Quipux
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Memorando Nro. SENESCYT-CGAF-DADM-2025-2586-M1

Quito, D.M., 14 de julio de 2025

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Diana Paola Narvaez Rubio
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Referencias:
- SENESCYT-SFTH-DABAE-2025-0741-M

Anexos:
- informe,_solicitud_darwin_armijos10972220001752176696.rar
- hoja_de_ruta_facturas_darwin_armijos20390810001752176697.rar
- senescyt-sfth-dabae-2025-0741-m.pdf

Copia:
Sr. Econ. Darwin Salvador Armijos Campoverde

Analista de Administracion de Becas y Ayudas Econémicas 2

Alexander Danilo Tipantufia Pillajo
Asistente de Transporte

at
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Secretaria de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovac%n

L MEVT
Edificio Matriz: Alpallana E7-183 entre Av. Diego de Almagro y Whymper. E’M ”m :
Codigo Postal: 170518. Quito - Ecuador. Telgfono: 593-2 3934-300
www.educacionsuperior.gob.ec
* Documento firmado electronicamente por Quipux

2/2



Codigo Postal: 17051

X . {
* Darnimentn Tirmado electrénicamente o

Sunto de Atencién al Usuario: Whymper £7-37 y Alpallana. edificio Delles, Duito AT S g
Edific 13 £7-i83 4. Jiego e Aimagro y Whymper. [ - MMF
L0729 30 ' . e

T o "
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T REPUBLICA Secretaria de Educacian Superior,
'| DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Memorando Nro. SENESCYT-SFTH-DABAE-2025-0741fM
Quito, D.M., 10 de julio de 2025

PARA: Diana Paola Narvaez Rubio
Directora Administrativa

ASUNTO: Solicitud e Informe No. DSAC—DABAE-ZOZS-OOlf - Comisién de servicios
institucionales Ambato

De mi consideracién:

Por medio del presente, me permito informar que, una vez concluida la comision de
servicios institucionales del funcionario Darwin Salvador Armijos Campoverde €n la
ciudad de Ambato,/ adjunto a esta comunicacién encontrard la documentacion
correspondiente, la cual se detalla a continuacion:

e Informe de cumplimiento de servicios institucionales.
® Solicitud de autorizacién para cumplimiento de servicios institucionales.
e Documentos que respaldan la comisién de servicios realizada.

Particular que pongo en su conocimiento para el correspondiente registro.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Econ. Darwin Salvador Armijos CamPoverde )
ANALISTA DE ADMINISTRACION DE BECAS Y AYUDAS ECONOMICAS 2

Anexos:
- informe,_solicitud_darwin_armijos10972220001752176696.rar
- hoj a_de_mta_facturas_darwin_armij03203908 10001752176697.rar

Copia:
Sr. Mgs. Carlos Andres Viera Roman
Director Financiero

Sra. Psic. Pamela Leonella Saritama Mora
Directora de Talento Humano

: i Flemado 8lACLEONLCARARLS por:
IEMIDARWIN SALVADOR
CF ARMIJOS CAMFOVERDE

I} validar dnicamanta con FLERAGS

L RUE

140 Teléfono: 533-2 3934-200
or Quipux







REPUBLICA Secretaria de Educacion Superior,
 DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacién

~ SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

P
i

C

\
¥

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
ISERVICIOS INSTITUCIONALES
DSAC-DABAE-2025-001 / 30/06/2025
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION [
5 . DATOSGENERALES : £ ERE A S - St -
IAPELLIDOS - NOMBRES (COMPLETOS) DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:
ARMIIOS CAMPOVERDE DARWIN SALVADOR ANALISTA DE ADMINISTRACION DE BECAS Y AYUDAS
CEDULA DE IDENTIDAD: 1719777011 / ECONOMICAS 2
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
AMBATO - TUNGURAHUA DIRECCION DE ADMINISTRACION DE BECAS Y AYUDAS ECONOMICAS
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)
01/07/2025 / 06:00 |, 03/07/2025 19:00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Marfa Consuelo Arellano Cevallos, Darwin Salvador Armijos Campoverde,
IAnalistas de Becas y Ayudas Econdmica y; Edison Calderdn, conductor.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Mediante correo electronico de 25 fe junio de 2025, el sefior Subsecretario de Fortalecimiento de Talento Humano solicita a la Méxima
)Autoridad, autorizar la movilizacion del personal a las Coordinaciones Zonales, para que los analistas de la Direccion de Administracion de
Becas y Ayudas Econdmicas, realicen visitas técnicas en territorios del 1 al 3-de julio de 2025, las cuales permitirdn dar seguimiento y
optimizacion a todos los procesos establecidos en territorio en todas las etapas de la administracion de becas y ayudas econdmicas.

Con este antecedente la mdxima autoridad de la institucion a través de correo electrénico de la misma fecha, autoriza la comision de
servicios del equipo técnico a fin de dar cumplimiento con los cronogramas, con lo cual la Directora de Administracion de Becas y Ayudas
Econdmicas informa a los analistas sobre el desplazamiento a las diferentes coordinaciones zonales.

Con fecha 27'de junio de 2025, se realiza un cambio al cronograma planificado, considerando una priorizacidn de pasajes, motive por el cual
se solicita nuevamente autorizacion de la maxima autoridad para la movilizacion y cambio de los funcionarios de la DABAE que se movilizardn
a las diferentes coordinaciones zonales; autorizacion que se emite por la méxima autoridad mediante respuesta al correo de la misma fecha.

En este sentido, se cumplira con la siguiente agenda:

Martes, 01 de julio de 2025

06:00~ 10:30/raslado terrestre Quito — Ambato (Coordinacién Zonal 3)

10:30~ 11:00 Reunidn con el Coordinador Zanal (organizacidn, revisién y preparacion de informacién)
11:00-11:30 Reunidn con el equipo de trabajo para revision y seguimiento de procesos e informacién
11:30 - 13:00 Revisidn técnica y seguimiento de los procesos de cada drea en la coordinacion zonal.
13:00—-13:30 Almuerzo

13:30~ 16:30 Revisidn técnica y seguimiento de los procesos de cada area en la coordinacién zonal.
16:30 —17:00Traslado al Hotel

ISe pernocta en la ciudad de Ambato

Miércoles, 02de julio de 2025

07:00 — 07:30 Alimentacion desayuno

07:30 — 08:00 Traslado a la Coordinacion Zonal

08:00 — 13:00 Revisidn técnica y seguimiento de los procesos de cada drea en la coordinacion zonal
13:00 — 13:30 Almuerzo

13:30 — 16:30 Revision técnica y seguimiento de los procesos de cada drea en la coordinacién zonal.
16:30 — 17:00Traslado al Hotel

Se pernocta en la ciudad de Ambato

lueves, 03 dé Julio de 2025

07:00— 07:30"Alimentacidn desayuno

07:30 — 08:00 Traslado a la Coordinacion Zonal

08:00 — 13:00 Revisidn técnica y seguimiento de los procesos de cada area en la coordinacidn zonal
13:00 - 13:30 Almuerzo

13:30 - 16:30 Revision técnica y seguimiento de los procesos de cada drea en la coordinacion zonal

16:30—19:00 T/r’?i!ado terrestre Ambato — Quito

nito de Atencion al Usuario: Whymper £7-37y Alpaliana, ¢

T

£ NUEVL

ificio Matriz




| REPUBLICA

Secretaria de Educacion Superior,

DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacian
TRANSPORTE
TIPQ DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm | dd-mmm-aaaa hh:mm
Terrestre Vehiculo institucional “ | QUITO - AMBATO / 01-07-2025 ° 06:00 -~ 01-07-2025 10:30
Terrestre Vehiculo institucional /| AMBATO - QUITO 03-07-2025 | 16:30 03-07-2025 19:00

- DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: PROCREDIT

TIPO DE CUENTA: AHORROS

No. DE CUENTA: 1001011636874

[ A£G

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
ARMIJOS CAMPOVERDE DARWIN SALVADOR
ANALISTA DE ADMINISTRACION DE BECAS Y AYUDAS ECONOMICAS 2

NOMBRE DE LAO ELB’ESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
RUTH UBALDINA GUALPA ALTAMIRANO
DIRECTORA DE ADMINISTRACION DE BECAS Y AYUDAS
ECONOMICAS

NOMBRE DEA AUTORTDAD/NOMINADORA O SU DELEGADO:
/GUIDO ANDRES PENAFIEL FREIRE

SUBSECRETARIO DE FORTALECIMIENTO DEL TALENTO HUMANO

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacidn, con por
lo menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.

De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes

El informe de Servicios Institucionales deberda presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso obligatorio, con excepcién de las Mdximas Autoridades o de
casos excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o
su delegado.

Punto de Atencion al Usuario: Whymper £7-3
Edificio Matriz: A tre Av. Diego de
Cadigo Postal: 171 ador. Teléfono: §

educaciensupericr.gob.ec

179 263
2349

W

SRR
WY




Secretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

SERVICIOS INSTITUCIONALES  DSAC-DABAE-2025-001 - 08/07/2025
e - - : L _ DATOS GENERALES ' e
APELLIDOS Y NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:
ARMIJOS CAMPOVERDE DARWIN SALVADOR ANALISTA DE ADMINISTRACION DE BECAS Y AYUDAS ECONOMICAS 2
1719777011~
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
AMBATO - TUNGURAHUA DIRECCION DE AWINISTRACION DE BECAS Y AYUDAS ECONOMICAS

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Darwin Salvador Armijos"Campoverde, Marfa Consuelo Arellano Cevallos, Analistas
de Becas y Ayudas Econdmicas; y, Edison Calderon, conductor

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

INFORME DE ACTIVIDADES:

Mediante correo electrénico de 25 de junio de 2025, el sefior Subsecretario de Fortalecimiento de Talento Humano solicité a la Méaxima
Autoridad, autorizar la movilizacion del personal a las Coordinaciones Zonales, para que los analistas de la Direccién de Administracion de
Becas y Ayudas Econémicas, realicen visitas técnicas en territorios del 1 al 3 de julio de 2025, las cuales permitirdn dar seguimiento y
optimizacion a todos los procesos establecidos en territorio en todas las etapas de la administracién de becas y ayudas econdmicas.

Con este antecedente la maxima autoridad de la institucién a través de correo electrénico de la misma fecha, autorizéd la comisién de
servicios del equipo técnico a fin de dar cumplimiento con los cronogramas, con lo cual la Directora de Administracién de Becas y Ayudas
Econdémicas informd a los analistas sobre el desplazamiento a las diferentes coordinaciones zonales.

Con fecha 27 de junio de 2025 mediante correo electrénico, se realizé un cambio al cronograma planificado, considerando una priorizacién de
pasajes, motivo por el cual se solicité nuevamente autorizacion de la maxima autoridad para la movilizacién y cambio de los funcionarios de la
DABAE que se movilizaron a las diferentes coordinaciones zonales; autorizacién que se emitié por la maxima autoridad mediante respuesta al
correo de la misma fecha.

En este sentido, y con la debida autorizacidn, se cumplio con la siguiente agenda:

Martes, 01 de julio de 2025

06:00= 10:30Traslado terrestre Quito — Ambato (Coordinacién Zonal 3)

10:30 - 11:00 Reunidn con el Coordinador Zonal (organizacion, revision y preparacion de informacién)

11:00 - 11:30 Reuniodn con el equipo de trabajo para revision y seguimiento de procesos e informacion

11:30 — 13:00 Revisidn técnica y seguimiento de los procesos de cada &rea en la coordinacion zonal.

13:00 - 13:30 Almuerzo

13:30— 16:30 Revisidn técnica y seguimiento de los procesos de cada drea en la coordinacion zonal.

16:30 - 18:30 Revisidn y envié de reporte.

18:30 - 19:30 Merienda

19:30 — 20:30Traslado al Hotel

Se pernocta en la ciudad de Ambato

Miércoles, 02 de julio de 2025 .~

08:00 — 08:30 Alimentacidn desayuno

08:30 - 09:00 Traslado a la Coordinacién Zonal

09:00 — 13:00 Revision técnica y seguimiento de los procesos de cada drea en la coordinacion zonal

13:00 - 13:30 Almuerzo

13:30 - 16:30 Revisidn técnica y seguimiento de los procesos de cada drea en la coordinacidn zonal.

16:30 - 18:00 Revision y envid de reporte.

18:30 - 19:00 Merienda

19:00 — 20:00 Traslado al Hotel

Se pernocta en la ciudad de Ambato

Jueves, 03 de Julio de 2025 -

07:30- 08:00-Alimentacion desayuno

08:00< 08:30 Ffaslado a la Coordinacién Zonal

08:30 — 09:00 Revision técnica y seguimiento de los procesos de cada drea en la coordinacién zonal

09:00 — 10:00 Reunién con la coordinadora de la unidad de becas y revisidn de informacién.

10:00 — 11:00 Reunidn con el Ing. Juan Chiriboga, Coordinador Zonal 3.

11:004 14:00# raslado terrestre Ambato - Quito

PRODUCTOS ALCANZADOS:
*  Se cumplic con el objetivo de la comisién, realizar el seguimiento y levantamiento de informacién respecto a los reportes de la
matriz de seguimiento de informacién- MASI, que se encuentran pendientes de gestidn en la coordinacién zonal 3: liquidaciones,
informes técnicos, seguimiento académico, compensacion.

Punto de Atencion al Usuario
Edificio Matriz: /
Codigo Postal: 1
i cionsuy

FCUIOR, |
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e Se realizd una revisién de los procesos de cada una de las etapas de gestién de la unidad de becas con los analistas a cargo de cada
programa de becas.

e Eldfa 03 de julio mantuvimos una reunién con el Ing. Juan Chiriboga, a quien se le informé sobre las novedades del levantamiento de
informacion, se revisaron los reportes de la MASI, y la asignacion de los trdmites que realiza la coordinadora de la unidad a cada uno
de los analistas, para lo cual también se explicé las otras actividades que llevan asignados a parte de los procesos de la unidad de

becas. ~
_ CONCEPTO ,A O NiRAcURs . F T UALOR
ALIMENTACION 01/07/2025 001-002-000008039 N $19.40
ALIMENTACION 02/07/2025 001-001-000036865 | ~ $8.90
ALIMENTACION 02/07/2025 002-002-000041381 N $3.90
ALIMENTACION 02/07/2025 001-102-000012529 \ $5.50
ALIMENTACION 03/07/2025 001-101-000002702 | ~ $6.00°
ALIMENTACION 03/07/2025 0(),1-1107000000207 ™ $6.00
HOSPEDAIJE 03/07/2025 003-021-000000648 " $69.00
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
dd-mmm-aaa 01/07/2025 / 03/07/2025 _ | cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
residencia o trabajo habituales o del cumplimientc del servicio
hl-l:ORA 06:00 14:00 institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
mm
: o TRANSPORTE . -
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Terrestre Vehiculo Institucional QUITO —= AMBATO 01-07-2025 06:00 01-07-2025 10:30
Terrestre Vehiculo Institucional | AMBATO - QUITO 03-07-2025 11:00 . 03-07-2025 14:00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

En virtud de que, el dia 02 de julio de 2025 se emitio el Decreto Presndenc:at No. 44 medlante el cual DECRETA "Artlculo 1. Suspender por
esta Unica vez, la Jornada de trabajo en la provinma de Tungurahua para el sector publico y prwado el dia jueves 03 de julio de 2025”; se
-adelanté la reumén conel coordmador zonal para las 10: 00 am, a fin de retornar a Ia ciudad de Quito una vez finalizada la misma.

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA ,
El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del

cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorara e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al nimero de dias
autorizados, se debera adjuntar la autorizacién por escrito de la Mdxima Autoridad
o su Delegado

ECONOMICAS 2

NOMBRE: ARMIJOS CAMPOVERDE DARWIN SALVADOR
CARGO: ANALISTA DE ADMINISTRACION DE BECAS Y AYUDAS

§
i

FIRMAS DE APROBACION

COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR

FIRMADELAO EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
UNIDAD

[ G4

ECONOMICAS.

NOMBRE: RUTH UBALDINA GUALPA ALTAMIRANO
CARGO: DIRECTORA DE ADMINISTRACION DE BECAS Y AYUDAS

< NOWIBRE: 50 ANDRES PENAFIEL FREIRE
CARGO: SUBSECRETARIO DE FORTALECIMIENTO DEL TALENTO
HUMANO

Edificio Havir A
Cadlga Patsta

educatiot superio

’. :] El}ﬂ k}‘
 Teléfong: 52

ik ff










NO TIENE LOGO | ..., oozt
‘ : : ' ; FACTURA
No. 001-002-000008039
NUMERO DE AUTORIZACION
0107202501180202211900120010020000080390000007213
a 3
GROB AUZ GERDA JOHANNA
iﬁ%ﬁ,\ggm :DE 01/07/2025 15:38:06
EIALA HA|
MO CHALET AMBIENTE: PRODUCCION
Direccion CEVALLOS Y MONTALVO '
Matiiz: EMISION: NORMAL
. i CEVALLOS Y MONTALVO
Direccion
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
1 ,
S " HW“HM ‘”““' “‘ |"““Nl‘l“““““"m “l WM"“H W]“I““M ‘i“ “NI“ mml“m
01072025011802022119001200£0020000080390000007213
- »

Razén Social / Nombres y Apellidos:

Darwin Ammijos

o

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)

Identificacion 1719777011
Fecha 01/07/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion: Quito
Cod. Cod. . i i Precio Unitario i Precio sin Precio Total
Principal Audtiai Cantidad Descripcién Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
m7l62jvgsp
dicncOdm2j 1.00 LOCRO DE PAPAS 4.949945 0.00 0.00 0.00 4.95
2cbkk <
lu2v2sjx6tfi
whticuyd9g 1.00 LLAPINGACHO AMBATENO 11.949985 0.00 0.00 0.00 11.95
wpg
In3aghfiziz
elzkg3k5q 1.00 JUGOS 2.499985 0.00 0.00 0.00 2.50
saou8
Informacion Adicional SUBTOTAL 0% 19.40
Teléfono: 0984991318 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Emall; Pocaarwsnighotme.cam SUBTOTAL EXENTO DE VA 0.00
Numero Calificacién Artesanal: 221987 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 19.40
TOTAL DESCUENTO 0.00
Forma de pago Valor ICE 0.00
19 - TARJETA DE CREDITO 18.40
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 19.40
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00







NO TIENE LOGO

ML,
FACTURA

1804375770001

S

No. 001-001-000036865

NUMERO DE AUTORIZACION

0207202501180437577000120010010000368650000007215

( MARTINEZ ESCOBAR JHONNY JAVIER

TEDYS

Direccidn 12 DE NOVIEMBRE ENTRE OBISPO RIERAY ABDON

Matriz: CALDERON

Dirgccin 12 DE NOVIEMBRE ENTRE OBISPO RIERAY ABDON
CALDERON

Sucursal:

RN B s 02/07/2025 22:49:10

AUTORIZACION:
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO ‘
| |
) 5011804375 01200100 0368650000007215
\. v . J
Razon Social / Nombres y Apellidos: DARWIN ARMIJOS
Identificacion 1719777011
Fecha 02/07/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QUITO
Cod. Cod. ; - i Precio Unitario . Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcién Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
1 1.00 LOMO COSTENO 6.90 0.00 0.00 0.00 6.90
1 1.00 VASO DE MORA 2.00 0.00 0.00 0.00 2.00
Informacién Adicional SUBTOTAL 0% 8.90
Telefono: 0984991318 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Email: ecodarwin@hotmail.com SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Numero Calificacion Artesanal: 169932 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 8.90
TOTAL DESCUENTO 0.00
Forma de pago Valor
ICE 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 8.90
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 8.90|/
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0,00
(Incluye IVA cuando corresponda)







NO TIENE LOGO

(" CASTILLO LARREA CARLOS SEBASTIAN

DELICIAS AL PASO

Direccién QUITO 03-66 Y SUCRE
Matriz:

. . ¢ QUITO 03-66 Y SUCRE
Direccion
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

R.U.C.:
FACTURA

1803082369001

No. 002-002-000041381 _
NUMERO DE AUTORIZACION
0207202501180308236900120020020000413811234567811

FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION: 02/07/2025 14:30:06
AMBIENTE: PRODUGCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

AT

250118030823690012002002000041381123

Il

I

\_ P B
Razoén Social / Nombres y Apellidos: ARMIJOS DARWIN |,
Identificacién 1719777011
Fecha 02/07/2025,/ Placa / Matricula: Guia
Direccion:
Cod. Cod. i T o Precio Unitario 7 Precio sin Precio Total
Principal Ausiiiar Cantidad Descripcién Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
5 ALMOO1 1.00 ALMUERZOS - 3.90 0.00 0.00 0.00 3.90
Informacién Adicional SUBTOTAL 6 880
Direccién: QUITO 03-66 Y SUCRE SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Teléfono: 0984255031 SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Email: sebas.castillol 4@gmail.com SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 3.90
Carnet: 225045 TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
Forma de pago Valor
IRBPNR 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 3.80
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 3.90
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
} 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)







NO TIENE LOGO

( JURADO RODRIGUEZ ESTER MARIA

EXITO CON AROMA

Direccion CEVALLOS 15-21 Y MARTINEZ

Matriz:

Direccién

Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

R.U.C.:
FACTURA

1804257564001

No. 001-102-000012529 ¢

NUMEROQ DE AUTORIZACION

0207202501180425756400120011020000125291751477617

FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION: 02/07/2025 12:34:18

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

0207202501180425756400120011020000125 7

2000 29175147761

Razén Social / Nombres y Apellidos:

ARMIJOS CAMPOVERDE DARWIN SALVADOR

Identificacion 1719777011
Fecha 02/07/2025 , Placa / Matricula: Guia
Direccion:

Cod. Cod. i fi : Precio Unitario i o Precio sin Precio Total

Principal Auxiliar Cantidad Descripcién Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
0015 0015 1.00 SANDUCHE BRASGADA v 5.50 0.00 0.00
Informacién Adicional SUBTOTAL 0%

Correp: ecodarwin@hotmail.com SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA
Ciudad: Quito SUBTOTAL EXENTO DE IVA

Forma de pago Valor

01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS

TOTAL DESCUENTO

ICE

IRBPNR

PROPINA

VALOR TOTAL

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)







NO TIENE LOGO

ZAMBONINO JACOME MARCO ANTONIO

ZAMBONINO JACOME MARCO ANTONIO

Direccién
Matriz:

Direccion
Sucursal:

Barrio: EL PROGRESO Calle: E 35

BARRIO: EL PROGRESQO CALLE: E 35

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

NO

R.U.C.:
FACTURA

0504040346001

No. 001-101-000002702 »

NUMERO DE AUTORIZACION

0307202501050404034600120011010000027020000270616

FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION:

AMBIENTE:

EMISION:

03/07/2025 12:36:13

PRODUCCION

NORMAL

CLAVE DE ACCESO

0307202501050

40403460012001101

0000027020000270616

\ > J
Razon Social / Nombres y Apellidos: ARMIJOS CAMPOVERDE DARWIN SALVADOR |
Identificacién 1719777011
Fecha 03/07/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QUITO
Cod. Cod. i B w Precio Unitario = Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcién Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
ALIM
001 ALIM 1.00 FRITADA / 4.35 0.00 0.00 4.34
ALIM
001 ALIM 1.00 CAFE PASADO . 0.87 0.00 0.00 0.87
Informacion Adicional SUBTQTAL 15% 522
TRANSACCION: 765|001|FE|2708 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
EMAIL CLIENTE: ecodarwin@hotmail.com SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 5.22
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
20 - OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA 6.00
FINANCIERO ICE 0.00
IVA 15% 0.78
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 6.00 /
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: %00
(Incluye IVA cuando corresponda)







NO TIENE LOGO

ALLE
FACTURA

0501865661001

No. 001-110-000000207

NUMERO DE AUTORIZACION

0307202501050186566100120011100000002077094510415

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)

( HUERTAS QUEZADA CELIG CLEVER | | FECHAY HORA DE
HUERTAS QUEZADA CELIG CLEVER .
AMBIENTE: PRODUCCION
Direccion COTOPAXI / LATACUNGA / ELOY ALFARO (SAN i
Matriz: FELIPE) / AV. MARCO AURELIO SUBIA S/N EMISION: NORMAL
Direccién COTOPAXI / LATACUNGA / ELOY ALFARO (SAN
FELIPE) / AV. MARCO AURELIO SUBIA S/N
Sucursal: ) CLAVE DE ACCESO
|
e Rnneonanee " m MWW M’” m l“ l l , )m W ‘ “mm III
[)3072025010so15ss66100120011100000002077094510415
i ) )
Razén Social / Nombres y Apellidos: Darwin Armijos
Identificacién 1719777011
Fecha 03/07/2025 . Placa / Matricula: Guia
Direccion: Quito
Pr(i:;;ci’[;al Aﬁ)i)iﬁér Cantidad Descripcién Detalle Adicional | recio Unitario Subsidio PSrSgisoidSi(i)n Descuento | Precio Total
001 1.00 Desayunos 6.00 0.00 0.00 6.00
Informacién Adicional SUBTOTAL 0% 6.00
empresarial-Actividad ELABORACION DE PAN, PANECILLOS. SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
empresarial-Correo: cchq_1@hotmail.com SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
empresarial-Teléfono: 0998498311 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 6.00
TOTAL DESCUENTO 0.00
Forma de pago Valor
ICE 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANGIERO 6.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 6.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00







.

NO TIENE LOGO

R.U.C.: 1803531803001
FACTURA
No.  003-021.000000648

NUMERO DE AUTORIZACION

0307202501180353180300120030210000006480000067215

( RODRIGUEZ OREJUELA JOAQUIN

Direccion AV 12 DE NOVIEMBRE Y ABDON CALDERON
Matriz:

; . AV 12 DE NOVIEMBRE Y ABDON CALDERON
Direccion
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

EMISION:

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION:

AMBIENTE:

CLAVE DE ACCESO

L

03/07/2025 20:01:14
PRODUCCION

NORMAL

i

0302 80000067215

A

Razén Social / Nombres y Apellidos:

DARWIN ARMIJOS

Identificacion 1719777011
Fecha 03/07/2025 |/ Placa / Matricula: Guia
Direccion: QUITO
Cod. Cod. : i i - Precio Unitario i Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
004 004 2.00 SERVICIO DE HOSPEDAJE / 30.00 0.00 0.00 0.00 60.00
Informacién Adicional SUBTOTAL 15% 60.00
FORMA DE PAGO: EFECTIVO 1 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
RESPONSABLE: LOPEZ LEONARDO SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Observaciones: INGRESO: 01-07-2025 SALIDA: 03-07-2025 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 60.00
Orden: INGRESO: 01-07-2025 SALIDA: 03-07-2025 TOTAL DESCUENTO 0.00
EMAIL: ecodarwin@hotmail.com ICE 0.00
TELEFONOS;: 0984991318 IVA 15% 9.00
IRBPNR 0.00
Forma de pago Valor
PROPINA 0.00
20 - OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA §9.00
FINANCIERO VALOR TOTAL 69.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)







Darwin Salvador Armi'!os Cameoverde,

De: Ruth Ubaldina Gualpa Altamirano

Enviado el: miércoles, 25 de junio de 2025 11:20

Para: dabae

CC: Guido Andrés Penafiel Freire

Asunto: RV: Solicitud de autorizacion de comision de servicios y compra de pasajes aéreos -
DABAE

Estimados, la visita a territorio se encuentra autorizada por el Sr. Secretario, favor realizar los gestiones
necesarias para la movilizacién conforme normativa.

Saludos
Ruth Gualpa A.

De: César Augusto Vasquez Moncayo

Enviado: miércoles;/iS‘ de junio de 2025 11:17

Para: Guido Andrés Pefafiel Freire

Cc: Ruth Ubaldina Gualpa Altamirano; Diana Pacla Narvaez Rubio; Alexander Danilo Tipantufia Pillajo
Asunto: RE: Solicitud de autorizaciéon de comision de servicios y compra de pasajes aéreos - DABAE
Estimado Andrés,

Se autoriza la compra, proceder conforme normativa legal vigente.

Saludos Cordiales,

César Augusto Vasquez Moncayo

Secretario de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia, e Innovacion.

Alpallana E7-183 entre Av. Diego de Almagro y Whymper
Telt: +(593 2) 3934300 Ext. 2303
Codigo Postal: 1701518 / Quito - Ecuador

www.educacionsuperior.gob.ec

IR sessstssensomn

De: Guido Andrés Pefiafiel Freire

Enviado el: miércoles, 25 de junio de 2025 11:16

Para: César Augusto Vdsquez Moncayo <cvasquezm@senescyt.gob.ec>

CC: Ruth Ubaldina Gualpa Altamirano <rugualpaa@senescyt.gob.ec>; Diana Paola Narvaez Rubio
<dnarvaez@senescyt.gob.ec>; Alexander Danilo Tipantufia Pillajo <atipantuna@senescyt.gob.ec>
Asunto: Solicitud de autorizacién de comisién de servicios y compra de pasajes aéreos - DABAE

Estimado Secretario,

De conformidad a las atribuciones de la Direccién de Administracién de Becas y Ayudas Econdmicas,
establecidas en el Estatuto Organico de Gestion Organizacional por Procesos de la Secretaria de Educacién
Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién, referentes a la Gestion interna de seguimiento y monitoreo de

1



los procesos de administracion de becas y ayudas econémicas, solicito su autorizacion para que los
analistas de la Direccion de Administracion de Becas y Ayudas Econdmicas, realicen visitas técnicas en
territorios del 1 al 3 de julio de 2025, las cuales permitiran dar seguimiento y optimizacién a todos los
procesos establecidos en territorio en todas las etapas de la administracién de becas y ayudas econdmicas,
asi como la aprobacién de compra de pasajes aéreos y asignacion de movilizacion terrestre, de acuerdo al

siguiente detalle:

Distribucidon de visitas técnicas por coordinacién zonal:

Dlas de

Funcmnarm
| comision

Chrlstlan
Glo_vanny

Pazmifio |
Bz B b e e

Rlcardo
David
Espinoza
Silva

1 al 3 Juho

1 al 3 julio

Lugar

{C _Z()nal_'.I .

C Zonal 1

Patricia
Elizabeth
Lelva
Cachlmuel

' 51'I al 3 julio

C. Zonal 3

éRuta

" Fechay —

Hora de

UIO-Tharra-
uIo

EUIO-Ibarra—

UIO

Lsrarlida

1-jul-2025,
. U7HO0 -

1ul-2025,
07H00

Fechay
hora de
retorno i |

3-jul-2025,
16H30

pIo-

UIO- . 1-jul-2025,
- Ambato-UIO 07HO0

Biul-2025, |
16H30

Tipo De Movilizacion

| 3-ul-2025,
- 16H30

Terrestre (asignacion de

~vehiculo institucional)

/.

Salv ador
Armijos

Campoverde |

‘Alexandra
Del Rocio
Parra

Vasqucz L

Veromca
Sofia Malla

Israel
Alej andro

Casco

A]nanda Ao s ik

Polette
Villacis
Calvas
Gissela

Veronica

Pérez

Pifuela = | .

Mara
Consuelo
Arellano

1 al 3 julio

1 al 3 julio
Montano

Bonilla: E1 al 3 juho

1 al 3 julio

1al3julio

1 al 3 julio

J
e

‘
¢
S

C Zonal 3

IC. Zonal 4

C. Zonal 5y8

C. Zonal 6

C Zonal 5y8

C Zonal 6

Cevalls | |

UIO-

- -jul -2025,

Ambato-UIO 07H00

E 0 U0 Manta- |1
C Zongl_f’; UIO -

UIO GYE-
uo

UIO-GYE-
UI0

UIO-CUE-
. U0

UIO-CUE-
gUIO

UIO-Manta- 1-jul-2025, 3

06HO0

1-jul-2025,
06HOO

Ljul-2025,
06H00

3-jul-2025,

16H30

Anl2008, |
18H00

3-jul-2025,
uIo

18HO00

3ul2025 ©
;ISHoo

1-jul-2025,
06HO0

1-ul-2025,
OGHOO,..:_:'E '

1-jul-2025,
06H00

3-jul-2025,
18H00
3-jul-2025,

3-jul-2025,
18H00

> |Avién UIO-MANTA-
© UIO Terrestre:

‘MantafPortowe_]oﬂ‘vIantai

' Avien

Avion
Avion

Avion



Para: Juan Carlos Sinmaleza Ramirez
Asunto: RE: Solicitud de autorizacion de comisidon de servicios y compra de pasajes aéreos - DABAE

psc

Saludos Cordiales,
Diego Xavier Vallejo Jaramillo

Analista de Transporte

Whymiper E7-37 v Alpallana, Edificio Delfos.
Telf: +(593 2) 3934300
Codigo Postal: 1701518 / Quito - Ecuador

www.educacionsuperior.gob.ec

Lot ) oz s

De: Ruth Ubaldina Gualpa Altamirano

Enviado el: lunes, 30 de junio de 2025 12:05

Para: Diego Xavier Vallejo Jaramillo <dxvallejo@senescyt.gob.ec>

CC: lvonne De Las Mercedes Proafio Moreno <iproano@senescyt.gob.ec>

Asunto: Re: Solicitud de autorizacion de comision de servicios y compra de pasajes aéreos - DABAE

Se envio el memorando: SENESCYT-SFTH-DABAE-2025-0715-M

Saludos
Ruth Gualpa A.

De: Diego Xavier Vallejo Jaramillo

Enviado: lunes, 30 de junio de 2025 10:35
Para: Ruth Ubaldina Gualpa Altamirano

Cc: Ivonne De Las Mercedes Proafio Moreno
Asunto: RE: Solicitud de autorizacién de comisién de servicios y compra de pasajes aéreos - DABAE

Estimada Econ. Ruth
En atencidn al correo que antecede, para la asignacién de vehiculos, solicito su gentil ayuda con un memorando

dirigido al Director Administrativo para realizar la emision de salvoconductos en funcion al detalle informado en
correos que anteceden:

Rut
UIC
Ul(
UIC

.Funcionario Nro. De Fecha de Dias de Lugas

_ Cédula Nacunlento comision
Noelia Alejandra Galarraga Maila 1719068544  13-jul-921 al 3 julio  Coordinacién Zonal 1
Ricardo David Espinoza Silva 1721061503 31-o0ct-901 al 3 julio  Coordinacién Zonal 1
Maria Consuelo Arellano Cevallos /1714280078 27-mar-771 al 3 julio  Coordinacién Zonal 3

Darwin Salvador Armijos Campoverde /1719777011 7-mar-811 al 3 julio  Coordinacion Zonal 3

Por su gentil atencion anticipo mi agradecimiento.

UI(




Darwin Salvador Armijos Campoverde

De: Ruth Ubaldina Gualpa Altamirano

Enviado el: lunes, 30 de junio de 2025 14:50

Para: Juan Carlos Sinmaleza Ramirez; Diego Xavier Vallejo Jaramillo

ccC: Noelia Alejandra Galarraga Maila; Ricardo David Espinoza Silva; Maria Consuelo
Arellano Cevallos; Darwin Salvador Armijos Campoverde

Asunto: Re: Solicitud de autorizacién de comision de servicios y compra de pasajes aéreos -
DABAE

Gracias.
Estimados, coordinar con cada uno de los conductores asignados.

Saludos
Ruth Gualpa A.

De: Juan Carlos Sinmaleza Ramirez

Enviado: lunes,éO de junio de 2025 14:45

Para: Diego Xavier Vallejo Jaramillo

Cc: Ruth Ubaldina Gualpa Altamirano; Noelia Alejandra Galarraga Maila; Ricardo David Espinoza Silva; Maria
Consuelo Arellano Cevallos; Darwin Salvador Armijos Campoverde

Asunto: RE: Solicitud de autorizacion de comision de servicios y compra de pasajes aéreos - DABAE

Estimada Ruth

En respuesta a su solicitud se le informa que el compafiero que viajara a la provincia de Imbabura sera ¢l
companero conductor JORGE FALCONES (celular 0963851618) para que por favor coordinen con el
companero.

Y para la provincia de Tungurahua serd el compaiero conductor EDISON CALDERON (celular 0999394212)
para que por favor coordinen con el companero.

Saludos Cordiales,

Juan Carlos Sinmaleza Ramirez

Conductor.

Whymper ¢7-37 v Alpallana, Edificio Delfos.
Telfl: {““H 23 2505 660 Ext.:

Caodigo Postal: 1701518 / Quito - Ecuador

www.educacionsuperior.gob.ec

LR M s s

De: Diego Xavier Vallejo Jaramillo
Enviado el: lunes, 30 de junio de 2025 14:36



Saludos Cordiales.

Diego Xavier Vallejo Jaramillo

Analista de Transporte

~

Whymper £7-37 v Alpallana, Edificio Delfos.
Telfl: +{593 2) 3934300
Codigo Postal: 1701518 /7 Quito - Ecuador

www.educacionsuperior.gob.ec

' / Secretaria de Educacion Superir,
{ Ciencia, Tecnologia e lnnovacién

De: Adrian Rodrigo Jiménez Villacis

Enviado el: lunes, 30 de junio de 2025 10:10

Para: lvonne De Las Mercedes Proafioc Moreno <iproano@senescyt.gob.ec>

CC: Diego Xavier Vallejo Jaramillo <dxvallejo@senescyt.gob.ec>; Alexander Danilo Tipantufia Pillajo
<atipantuna@senescyt.gob.ec>

Asunto: RV: Solicitud de autorizacién de comisién de servicios y compra de pasajes aéreos - DABAE

lvonne,

Conforme a la autorizacion de la Maxima autoridad, favor coordinar compra de pasajes aéreos y coordinar
asignacion de vehiculos institucionales,

Favor informar.

Saludos Cordiales,

Adrian Rodrigo Jiménez Villacis

Analista de Compras Publicas 3

Whymper £7-37 y Alpallana. Edificio Delfos.
Telf.: +(593 2) 2504094 Ext. 2108
Codigo Postal: 1701518 / Quito - Ecuador

www.educacionsuperior.cob.ec
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/ Secretaria de Educacion Superior,
4 Clencia, Tecnologia e Innovacion

De: Maria Elena Calle Naranjo

Enviado el: lunes, 30 de junio de 2025 10:02

Para: Adrian Rodrigo Jiménez Villacis

Asunto: RV: Solicitud de autorizacién de comisidn de servicios y compra de pasajes aéreos - DABAE

Proceder conforme normativa legal vigente.



Saludos Cordiales,
Maria Elena Calle Naranjo

Coordinadora General Administrativa Financiera

(593

Postal: 1701518 / Quito - Ecuador

Codigo Py
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De: Ruth Ubaldina Gualpa Altamirano

Enviado el: lunes, 30 de junio de 2025 8:37

Para: Alexander Danilo Tipantufa Pillajo <atipantuna@senescyt.gob.ec>; Diana Paola Narvaez Rubio
<dnarvaez@senescyt.gob.ec>

CC: Maria Elena Calle Naranjo <mcalle@senescyt.gob.ec>; Guido Andrés Pefafiel Freire
<gapenafiel@senescyt.gob.ec>; Noelia Alejandra Galarraga Maila <ngalarraga@senescyt.gob.ec>; Ricardo David
Espinoza Silva <respinoza@senescyt.gob.ec>; Maria Consuelo Arellano Cevallos <marellanoc@senescyt.gob.ec>;
Darwin Salvador Armijos Campoverde <darmijos@senescyt.gob.ec>; Veronica Sofia Malla Montafio
<vmalla@senescyt.gob.ec>; Christian Giovanny Pazmifio Alvarez <cpazmino@senescyt.gob.ec>; Gissela Verénica
Pérez Pifiuela <gvperez@senescyt.gob.ec>; Alexandra Del Rocio Parra Vasquez <aparra@senescyt.gob.ec>
Asunto: Solicitud de autorizacién de comisién de servicios y compra de pasajes aéreos - DABAE

Estimado Diana,

Conforme autorizacion de la Maxima autoridad, favor su ayuda con pasajes aéreos y vehiculos
institucionales para la comisién de servicios en las diferentes coordinaciones zonales.

Si también por motivos personales, solicito el cambio de servidores para las cz1, cz3 y cz5y9 (requiere
pasaje aéreo), remito funcionarios asignados:

1

Funcionati Nro.De  Fechade Diasde -
tnelonart Cedula Nacimiento comision uga sd
Noéha Alejandra Gnlasrige Malla | 17]9068544 13-_]u1 921 al 3 julio f""rdmac“’“ Z0“"”‘1U10 Ibarra-UIO
;Ricardo David Espinoza Silva 1701061503 Fl-0ehS01 al X iuli —o0rdmmACIin Zonal, UIO-Ibarra-UIO

%Méiria’Con’suelo Arclla@ox Cevallos 1714280078 27 “mar- ’771 al 3 Jull()

| ulo
iDarwm Salvador Armijos 1719777011 7-mar-811 al 3 julio Coordmacmn Zonal UIO-Ambato-
Campoverde 3 UlIO

Verénica Soffa Mal'xa.Moﬁt‘aﬁo 1714334834 30- -sep- 771 al 3 _]ullo Co.ordma"“’“ Zonal

. 06
Chrlstlan Glovanny Pazmmo 1713066809  1-abr-881 al 3 _]LlllO Coordmacmn Zonal UTO-GYE-UIO 1“].
Alvarez _ Sy8 06
Gissela Verénica Pérez Pifuela _180;1530417' - ene-781 al 3 julio g@f‘imw‘m S UIO-CUE-UIO. 0 6

4

Coordmacmn Zonal UIO-Ambato-

" Fe

sal
14
07
1+
07
1
07
1]
07

UIO Manta UlIO L



~;‘A1,exandra Del Rocio Parra 1709603839 13-jul-921 al 3 julio Coordinacion Zonal UI0-LOJA-UIO 1 J

Gracias por tu gentil ayuda.

Saludos

Ruth Gualpa A.

De: Cesar Augus Viasquez Moncayo

Enviado: viernes, 27\de junio de 2025 16:43

Para: Guido Andrés Pefafiel Freire

Cc: Alexander Danilo Tipantufia Pillajo; Maria Elena Calle Naranjo; Ruth Ubaldina Gualpa Altamirano
Asunto: RE: Solicitud de autorizacion de comisién de servicios y compra de pasajes aéreos - DABAE

Estimado Andres,

Se autoriza la comisién de servicios, proceder conforme normativa legal vigente.

Saludos Cordiales,

César Augusto Vasquez Moncayo

Secretario de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia, e Innovacion.
Alpallana E7-183 entre Av. Diego de Almagro y Whymper

Telf: +(593 2) 'i‘)é'i 300 Ext 2303

Codigo Postal: 1701518 / Quito - Ecuador

www.educacionsuperior.gsob.ec
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De: Guido Andrés Pefiafiel Freire

Enviado el: viernes, 27 te junio de 2025 16:10

Para: César Augusto Vasquez Moncayo <cvasquezm@senescyt.gob.ec>

CC: Alexander Danilo Tipantufia Pillajo <atipantuna@senescyt.gob.ec>; Maria Elena Calle Naranjo
<mcalle@senescyt.gob.ec>; Ruth Ubaldina Gualpa Altamirano <rugualpaa@senescyt.gob.ec>
Asunto: Re: Solicitud de autorizacion de comisién de servicios y compra de pasajes aéreos - DABAE

Estimado Secretario,

Considerando una priorizacién de viajes, solicito su ayuda nuevamente con la autorizacién de movilizacién
para los funcionarios de la DABAE, con la finalidad de articular el trabajo con las coordinaciones Zonales.

Saludos,
Andrés Pefiafiel

De: Ruth Ubaldina Gualpa Altamirano
Enviado: viernes, 27 de junio de 2025 15:48
Para: Guido Andrés Pefiafiel Freire




Cc: Alexander Danilo Tipantufia Pillajo; Maria Elena Calle Naranjo
Asunto: Re: Solicitud de autorizacion de comisién de servicios y compra de pasajes aéreos - DABAE

Estimado Andrés,

Conforme lo solicitado, remito nueva distribucién para comision de servicios en zonales:

Funcionario Cédula
Chnsuan Giovanny Pazmmo

Alvarez

Ricardo David Espinoza Silva

Patncxa Elizabeth Leiva Cachlmuel 1720587284 -

Darwm Salvador Armijos /
,Campoverde _

Wcréni_ca Sofia Mal'_la Mb’ntaﬁd .
Israel Alejandro Bonilla Casco
Gissela Veronica Pérez Pifiuela

ZAlexandra Del Rocio Parra
Visquez

Gracias por tu gentil ayuda.

Saludos
Ruth Gualpa.

Fecha de
Nacimiento comision

1-abr-881 al 3 julio

—
1713066809

1721061503

1719777011
'-1714334834 
1722587639
1801630417

1709603839

Dias de

31-o0ct-901 al 3 julio

28-dic-851 al 3 julio

7-mar-811 al 3 julio

1-nov-931 al 3 julio

i11-ene;781-a1351ﬂjo

13-jul-921 al 3 julio

Lugar Ruta 5'11
goerdmamon Zonal _. UI O Ibarra-UI O 07
?oordmamon Zonal UTO-Ibarra-UIO é 7_]
Coordmamon Zonal UIO-Ambato- 1+
3 16)(e7 - 07

Coordinacién Zonal UIO-Ambato- 1+

3 Ulo 07

goordmamon Zonal . UIO Manta UIO J,

Coordlnacmn Zonal 14
J

5y8 UIO-GYE-UIO 06

Coordmaolon Zonal UIO CUE UIO 14

6 06
goordmamon Zonal UIO-LOIA-UIO (1)6]

De: Guido Andrés Pefiafiel Freire
Enviado: viernes, 27 de junio de 2025 11:31
Para: Ruth Ubaldina Gualpa Altamirano

Asunto: RV: Solicitud de autorizacion de comisién de servicios y compra de pasajes aéreos - DABAE

Estimada Ruth,

Enviemos solo a una persona a las personas que tienen que ir en vuelo.

Saludos,
Andrés Pefiafiel

De: Daniel Eduardo Vasco Viteri
Enviado: viernes, 27 de junio de 2025 10:29
Para: Guido Andrés Pefiafiel Freire

Cc: Diana Paola Narvaez Rubio; Maria Elena Calle Naranjo
Asunto: RE: Solicitud de autorizacién de comision de servicios y compra de pasajes aéreos - DABAE

Estimado Andrés



www.educacionsuperior.gob.ec
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De: Alexander Danilo Tipantufia Pillajo

Enviado el: jueves, 26 de junio de 2025 17:35

Para: Diana Paola Narvaez Rubio <dnarvaez@senescyt.gob.ec>

Asunto: RV: Solicitud de autorizaciéon de comision de servicios y compra de pasajes aéreos - DABAE

Estimada Diana,

En funcién del correo que antecede y de la reunién mantenida sobre los saldos con las agencias de viaje,
solicito indicaciones sobre cémo proceder con la compra de pasajes para DABAE tomando en cuenta que la
compra serfa de $1741.62 hasta el dia de ayer, puesto que habria que actualizar las cotizaciones y el valor
posiblemente ascienda.

Saludos.

De: Ruth Ubaldina Gualpa Altamirano

Enviado: jueves, 26 de junio de 2025 16:26

Para: Alexander Danilo Tipantufia Pillajo

Cc: Guido Andrés Pefafiel Freire; Maria Elena Calle Naranjo; Daniel Eduardo Vasco Viteri

Asunto: Re: Solicitud de autorizacién de comision de servicios y compra de pasajes aéreos - DABAE

Estimado Alexandre,
Me puede confirmar el estado de compra de los pasajes aéreos.
Gracias por tu gentil ayuda.

Saludos
Ruth Gualpa A.

De: Ruth Ubaldina Gualpa Altamirano

Enviado: miércoles, 25 de junio de 2025 19:27

Para: Alexander Danilo Tipantuiia Pillajo

Cc: Guido Andrés Pefiafiel Freire; Maria Elena Calle Naranjo; Daniel Eduardo Vasco Viteri; Amanda Polette Villacis
Calvas; Danilo Sebastian Ati Olmedo

Asunto: RV: Solicitud de autorizacién de comision de servicios y compra de pasajes aéreos - DABAE

Estimado Alexander,

Conforme autorizacién por parte de la méxima autoridad, favor proceder con la compra de pasajes aéreos
asi también, favor su ayuda con el cambio de analista para la ruta UIO-GYE-UIO: Sebastidn Ati, en lugar

de Amanda Polette Villacis Calvas y mantener el itinerario autorizado.

’

2!

Ruta: Quito - Guayaquil - Quito
Salida: 1 de julio

Regreso: 3 de julio




. Acorde a los correos que anteceden y debido a la disponibilidad de recursos, tengo a bien solicitarte se pueda
revisar la pertinencia de reducir el grupo que viajara a las CZs.

Saludos,

Daniel

De: Maria Elena Calle Naranjo

Enviado el: viernes, 27 de junio de 2025 8:49

Para: Daniel Eduardo Vasco Viteri <devasco@senescyt.gob.ec>

CC: Diana Paola Narvaez Rubio <dnarvaez@senescyt.gob.ec>

Asunto: RE: Solicitud de autorizacién de comision de servicios y compra de pasajes aéreos - DABAE

Dany
Previa autorizacién del SS, y una vez revisado los saldos; pongo en tu conocimiento sobre el saldo en las lineas de
pasajes una vez se proceda con la disposicion del SS.

Saludos Cordiales,
Maria Elena Calle Naranjo

Coordinadora General Administrativa Financiera

Telf.: +(593

Cédigo Postal: 1701518 / Quito - Ecuador

www.educacionsuperior.sob.ec
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/ Secretaria de Educacion Suparior,
: Ciencia, Tecnologia e Innovacion

De: Diana Paola Narvaez Rubio

Enviado el: jueves, 26 de junio de 2025 21:34

Para: Maria Elena Calle Naranjo <mcalle@senescyt.gob.ec>

CC: Alexander Danilo Tipantufia Pillajo <atipantuna@senescyt.gob.ec>

Asunto: RV: Solicitud de autorizacién de comisién de servicios y compra de pasajes aéreos - DABAE

Jefa, a fin de atender el requerimiento en cola mucho agradeceré autorizar la adquisicién de los pasajes indicados
dado a que como se ha indicado existe un valor limitado de recursos a la fecha para la provision de pasajes aéreos
en el contrato vigente para el efecto. La adquisicién de los pasajes representaria la disminucién del saldo disponible
de aproximadamente US$2000, dejando con un saldo a utilizarse a penas de US4000 para las demas necesidades
institucionales.

Saludos Cordiales,

Diana Narvaez Rubio

Directora Administrativa

Whymper £7-37 y Alpallana, Edificio Delfos
Telll: -+{593 2) 3934300 Ext.

Codigo Postal: 1701518 / Quito - Ecuador




Nro. De Fechade Dias de co Ruta
, _ Cédula Nacimiento misién _
Israel Alejandro Bonilla Casco 1722587639  1-nov-931 al 3 julio UIO-GYE-UIO
Danilo Sebastian Ati Olmedo 1715201990  31-jul-851 al 3 julio UIO-GYE-UIO

Funcionario

Gracias por su gentil ayuda.

Saludos
Ruth Gualpa A.

De: César Augusto Vasquez Moncayo
Enviado: miércoles, 25 de junio de 2025 17:27

Para: Guido Andrés Pefiafiel Freire

Cc: Diana Paola Narvaez Rubio; Maria Elena Calle Naranjo; Alexander Danilo Tipantufia Pillajo; Ruth Ubaldina Gualpa
Altamirano; Sebastian David Santacruz Ochoa

Asunto: RE: Solicitud de autorizacién de comisién de servicios y compra de pasajes aéreos - DABAE

Estimado Andrés,
Se autoriza la compra proceder conforme normativa legal vigente.

Saludos Cordiales,

César Augusto Véisquez Moncayo

Secretario de Educacidn Superior, Ciencia, Tecnologia, e Innovacion.

LT

(}
Cédigo Postal:

Sacretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

De: Guido Andrés Pefiafiel Freire

Enviado el: miércoles, 25 de junio de 2025 16:52

Para: César Augusto Vésquez Moncayo <cvasgquezm@senescyt.gob.ec>

CC: Diana Paola Narvaez Rubio <dnarvaez@senescvt.gob.eo; Maria Elena Calle Naranjo <mcalle@senescyt.gob.ec>;
Alexander Danilo Tipantufia Pillajo <atipantuna@senescyt.gob.ec>; Ruth Ubaldina Gualpa Altamirano
<rugualpaa@senescyt.gob.ec>; Sebastian David Santacruz Ochoa <sdsantacruz@senescyt.gob.ec>

Asunto: Re: Solicitud de autorizacién de comision de servicios y compra de pasajes aéreos - DABAE

Estimado,

Secretario con base en el correo adjunto con las cotizaciones para emisién de pasajes, solicito su
autorizacion para la compra de pasajes y se pueda cumplir con la comisién planteada.

Saludos,
Andrés Pefafiel

e T At - S L — T — e —




De: Alexander Danilo Tipantufia Pillajo

Enviado: miércoles, 25 de junio de 2025 15:41

Para: Ruth Ubaldina Gualpa Altamirano

Cc: Guido Andrés Pefiafiel Freire; Diana Paola Narvaez Rubio; dabae

Asunto: Re: Solicitud de autorizacién de comisién de servicios y compra de pasajes aéreos - DABAE

Estimada,

Remito la cotizacién solicitada, favor su gestién de autorizacion de compra por parte de la maxima
autoridad previo a la emisién definitiva.

*TENER EN CUENTA LAS CONDICIONES DE CADA UNA DE LAS RESERVAS.

Se debe especificar la necesidad de equipaje de mano, para los vuelos con retorno en el mismo dia.
Tomar en consideracion que de acuerdo al reglamento de vidticos cualquier rubro por cambio posterior a
la emisién del boleto aéreo, correra a cuenta del funcionario solicitante.

Para la emisién de boleto en firme, al momento de enviar la autorizacién se debe enviar suscritos los
siguientes documentos:

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
AUTORIZACION QUE APLICA PARA PASAJES AEREQS

Quedo pendiente a cualquier novedad.

De acuerdo a la siguiente informacion:

Itinerario 1:

Ruta: Quito - Manta - Quito

| Mariscal :
q. | Sucre | Eﬁy AESR | 1yaom ' Tue 01 | Airbus | Latam | |
LA1389 | oo ot fene o [dul 10 A319 |Aifines |0 0048
Y Quito, |pore.  106:30 |07:48 | |Jet | Ecuador| |
! - Ecuador | ! | :
. Ecuador | i i | : i
| Eloy ‘ ; i ! |
w. | Alfaro hsnj(:-secfr:tt | Thu 03  Thu 03 | Airbus | Latam | ‘1
; LA1304 ‘Econom ; Intl, Giito ! ’ Jul L Jul 0 A319 ? Airlines | 0 1 00.50
; Y Manta, | pooqer | 1937 2027 Jet | Ecuador |
;  Ecuador i | { i i
, Ecuador ; . |

1 USD 199.84 +

Tarifa sujeta




*NO Permite
Reembolso
*SOLO
ARTICULO
PERSONAL (
Mochila o
cartera)

*No permite
asignacion
de asiento
*
prechequeo
obligatorio

Ruta: Quito - Guayaquil - Quito

; i Jose
K- git:':’secianl H Joaquin De | Tue 01 | Tue 01 Airbus | Latam
& LA1415 Economy| Quito ! Olmedo, Jul Jul 0 A319 | Airlines 00.55
y ! Guayaquil, 06:37 07:32 Jet Ecuador
Ecuador
Ecuador
Jose ;
al X- Joaquin De guacrl,zcal f Thu 03 | Thu 03 Airbus | Latam
i LA1384 EEG Olmedo, Quito T Jul Jul 0 A319 | Airlines 00.51
Y| Guayaquil, | ZUO 1832 | 19:23 Jet | Ecuador

USD 228.39 + FEE

*Tarifa sujeta a cambio hasta la emisién en firme del boleto
*NO Permite Cambios

*NO Permite Reembolso

*SOLO ARTICULO PERSONAL ( Mochila o cartera)

*No permite asignacion de asiento

* prechequeo obligatorio

Ruta: Quito - Cuenca - Quito

" Mariscal

Tue 01 | Tue 01 . {Avianca
=4 W- Sucre Intl, | Lamar Intl, Airbus
B Aiaoe Economy| Quito, Cuenca, égl,oo él.;{os 0 | A320 gcauador 186
Ecuador Ecuador ’ ' B
Mariscal Mariscal ;
AV1607 S- Lamar Intl, | Sucre Intl, :}FSIU 03 I:IU 03 0 Airbus gngg? 00.55
Economy; Cuenca, Quito, 20:03 | 2058 A320 Sa ‘
Ecuador Ecuador | ’ ; o

| USD 191.56 + FEE

11




*Tarifa sujeta a cambio hasta la emisién en firme del boleto
*NO Permite Cambios

*NO Permite Reembolso

* SOLO ARTICULO PERSONAL ( Mochila o cartera)

*No permite asignacion de asiento
* prechequeo ngggatorio

Ruta: Quito - Loja - Quito

AEROREGIONAL
UIOLOH SS1 0600 0650
LOHUIO SST 1730 1820

TARIFA USD 223.02 + FEE

Tarifa no permite reembolso

Permite 1 equipaje de 23kg

Cambios antes del viaje USD 30 MAS IVA
Cambios después del viaje USD 70 MAS IVA
No permite cambio de nombre

De: Ruth Ubaldina Gualpa Altamirano

Enviado: miércoles, 25 de junio de 2025 14:50

Para: Alexander Danilo Tipantufia Pillajo

Cc: Guido Andrés Pefafiel Freire; Diana Paola Narvaez Rubio; dabae

Asunto: Re: Solicitud de autorizacién de comisién de servicios y compra de pasajes aéreos - DABAE

Estimado Alexander,

Remito itinerarios para cada ruta:
13

Ruta: Quito - Manta - Quito

Salida: 1 de julio
R : 3 dejulio

|
:

Alfaro Intl, Manta  06:30 | 07:18

12




.|\Latam Airlines Group| 1394 Eloy Alfaro Intl, Manta Mariscal Sucre Intl, Quito} 19:37 1 20:27 )

Nro. De Fechade Dias de

; . Ruta
Cédula Nacimiento comision _

‘Veromca Sof’ ia Malla Montano 1714334834  30-sep-771 al 3 julio UIO-Manta-UIO |

2

Ruta: Quito - Guayaquil - Quito
Salida: 1 de julio

Regreso: 3 de julio

< e i { . i 1 1 i
Lataénrcﬁifrjlmes | - Mariscal Sucre Intl, Jose Joaquin De Olmedo, | 06:37 07:32

& Bire b 0 DA e tJ =138 () @ 0
L) () () 0 Blete (A DD
B
Latam Airlines Jose Joaquin De Olmedo, Mariscal Sucre Intl, ) .
Group 1364 Guayaquil Quito 18:32 119:23 0

Nro. De Fechade Dias de
Cédula - Nac1mlent0 comlsmn

Funcionario

ERCSIBONIH

Ruta

1714216528 5-feb. 931 al 3 Juho UIO-GYE-UL

Ruta: Quito - Cuenca - Quito
Salida: 1 de julio
Regreso: 3 de julio

13




“Nro.De  Fechade Diasde o

Funcionario Ruta

Cédula Nacimiento comision
Gissela Veronica Pérez Pifiuela 1801630417 11-ene-781 al 3 julio UIO-CUE-UIO

Maria Consuelo Arellano 1714280078 27-mar-771 al 3 julio UIO-CUE-UIO
Cevallos e —

4.

Ruta: Quito - Loja - Quito
Salida: 1 de julio
Regreso: 3 de julio

101JULUIOLOH
** K|U AVAILABILITY ** TO LOH/LOJA, EC TUE 01JUL25
1 7A 871 Y9L9C9 U0 LOH 06:00 06:50 S 07352 00:50

1* MORE CARRIER DISPLAY
103JULLOHUIO
** |K(JU AVAILABILITY ** TO UIO/QUITO, EC THU 03JUL25
2 7A 872 Y9(C9 LOH UIO 17:30 18:20 S 073524 00:50
1* MORE CARRIER DISPLAY

o e T o M

Funcionario , y g Ruta

‘ Cédula Na01m1er_1to comision _ |
Noelia Alejandra Galarraga Maila 1719068544 13-jul-921 al 3 julio UIO-LOJA-UIO |
Jose Luis Zanafria Minango 1711776680 9-jul-721 al 3 julio UIO-LOJA-UIO |

Gracias por tu gentil ayuda.

Saludos
Ruth Gualpa A.

De: Alexander Danilo Tipantufia Pillajo

Enviado: miércoles, 25 de junio de 2025 12:34

Para: Guido Andrés Pefiafiel Freire

Cc: Ruth Ubaldina Gualpa Altamirano

Asunto: RV: Solicitud de autorizacién de comision de servicios y compra de pasajes aéreos - DABAE

Estimado

Remito los itinerarios disponibles de acuerdo a la solicitud enviada:

Favor enviar los datos de los funcionarios que haran el uso de los boletos aéreos
NOMBRES COMPLETOS

CEDULA

FECHA DE NACIMIENTO

14




Latam Airlines Mariscal Sucre Intl, Jose Joaquin De Olmedo, ) .
Group 1413 Quito Guayaquil Bies 0318
Latam Airlines Mariscal Sucre Intl, Jose Joaquin De Olmedo, N .
Group N Quito Guayaquil 02:04 109:57
; Mariscal Sucre Intl, Jose Joaquin De Olmedo, i .
Avianca 1630 Quito Guayaqui 09:25 10:20
. Mariscal Sucre Intl, Jose Joaquin De Olmedo, _ _
Avianca 1638 Quito Guayaquil 10:30 | 11:25
Latam Airlines Mariscal Sucre Intl, Jose Joaquin De Olmedo, . .
Group Habi Quito Guayaquil il i
Latam Airlines 1353 Mariscal Sucre Intl, Jose Joaquin DeJOImedo, 16:23 | 17:16
Group Quito Guayaquil
Avianca 1674 Mariscal Sucre Intl, Jose Joaquin De‘OImedo, 16:45 | 17:40
Quito Guayaquil
Latam Airlines 1385 Mariscal Sucre Intl, Jose Joaquin De.OImedo, 17:10 | 18:03
Group i Quito Guayaquil
. § Mariscal Sucre Intl, Jose Joaquin De Olmedo, , ,
Avianca {1662 Quito Guayaqui 17:20 118:15
Latam Airlines 1359 Mariscal Sucre Intl, Jose Joaquin De_OImedo, 18:30 | 19:23
Group Quito Guayaquil
Latam Airlines 1365 Mariscal Sucre Intl, Jose Joaquin De 'Olmedo, 1925 | 20:18
Group Quito Guayaquil
. Mariscal Sucre Intl, Jose Joaquin De Olmedo, , )
Avianca 1670 Quito Guayaquil 20:38 121:33
Latam Airlines Mariscal Sucre Intl, Jose Joaquin De Olmedo,
Grou Quito Guayaquil

16

Latam Airlines 1362 Jose Joaquin De _Olmedo, Mariscal Sucre Intl, 06:00 | 06:51
Group Guayaquil Quito
B 1671 Jose Joaquin De.OImedo, Mariscal S_ucre Intl, 06:10 | 07:00
Guayaquil Quito
Latam Airlines Jose Joaquin De Olmedo, Mariscal Sucre Intl, , .
Group y380 Guayagquil Quito G745 106:4
. Jose Joaquin De Olmedo, Mariscal Sucre Intl, , .
Avianca 1625 Guayaquil Quito 08:15 09:05
Latam Airlines 1414 Jose Joaquin De _Olmedo, Mariscal S_ucre Intl, 14:15 15:06
Group Guayaquil Quito ~
P 1661 Jose Joaquin De ‘Olmedo, Mariscal Sucre Intl, 1510 | 16:05
Guayaquil Quito ‘:
Latam Airlines Jose Joaquin De Olmedo, Mariscal Sucre Intl, . )
Group tars Guayagquil Quito 19:20 116:11
; Jose Joaquin De Olmedo, Mariscal Sucre Intl, .
Avianca 1633 Guayaquil Quito 15:20 216.155
Latam Airlines 1410 Jose Joaquin De _Olmedo, Mariscal Sucre Intl, 16:10 ;17:03 i
Group Guayaquil Quito | -
P 1631 Jose Joaquin De .Olmedo, Mariscal $ucre Intl, 16:40 ;17:30
! Guayaquil Quito | ‘
Latam Airlines 1418 Jose Joaquin De‘Olmedo, Mariscal S_ucre Intl, 16:41 | 17:32
Group ! Guayaquil Quito
Avianca 1675 Jose Joaquin De _Olmedo, Mariscal Sucre Intl, 17:05 | 17:53
Guayaquil Quito ‘
Latam Airlines  Jose Joaquin De Olmedo, Mariscal Sucre Intl, , b




AGENCIA:

De: Veronica Sarabia <reservas2 @euro-viajes.com>

Enviado: miércoles, 25 de junio de 2025 12:18

Para: Alexander Danilo Tipantufia Pillajo; Info

Cc: Wendy Tufifio

Asunto: RE: Solicitud de autorizacién de comisidn de servicios y compra de pasajes aéreos - DABAE

Estimado
Envio los itinerarios solicitados

1;

Ruta: Quito - Manta - Quito
Salida: 1 de julio

Regreso: 3 de julio

To to

Avianca Mariscal Sucre Intl, Quito Eloy Alfaro Intl, Manta 0
Latam Airlines Group 1389 Mariscal Sucre Intl, Quito Eloy Alfaro Intl, Manta| 06:30  07:18 0
Avianca 1694 Mariscal Sucre Intl, Quito Eloy Alfaro Intl, Manta| 13:36 | 14:26 0
Latam Airlines Group! 1391 Mariscal Sucre Intl, Quito Eloy Alfaro Intl, Manta, 17:28 18:17 0
Avianca Mariscal Sucre Intl, Quito Eloy Alfaro Intl, Manta 19:15 2005 | 0

ne g rom
Latam Airlines Group 1390 Eloy Alfaro Intl, Manta Mariscal Sucre Intl, Quito
Avianca 1691 [Eloy Alfaro Intl, Manta Mariscal Sucre Intl, Quito
Latam Airlines Group 1394 [Eloy Alfaro Intl, Manta Mariscal Sucre Intl, Quito
Avianca _1697 [Eloy Alfaro Intl, Manta Mariscal Sucre Intl, Quito] 20:

2.

Ruta: Quito - Guayaquil - Quito
Salida: 1 de julio
Regreso: 3 de julio

. an cre nt, ose uuatr;a , 05:00 | 06:55 o
Lata(r;nr:ggines 1415 Marisce(:;litjocre Intl, Jose Jozquuair;a%iiglmedo, 06:37 | 07:32 0
Pa— 1620 Marisc?:lz lituoc;re Intl, Jose Joanuu;;aE;i iIC)lmedo, 06:30 | 07:30 0

15




2 7A 872 Y9(C9 LOH UIO 17:30 18:20 S 073524 00:50
1* MORE CARRIER DISPLAY

De: Alexander Danilo Tipantufia Pillajo <atipantuna@senescyt.gob.ec>

Enviado el: miércoles, 25 de junio de 2025 11:30

Para: reservas2@euro-viajes.com; info@euro-viajes.com

Asunto: RV: Solicitud de autorizacién de comisién de servicios y compra de pasajes aéreos - DABAE

Estimadas,

De acuerdo al correo que antecede, se solicita su ayuda con todos los itinerarios disponibles de acuerdo a
la siguiente informacién:

B3

Ruta: Quito - Manta - Quito
Salida: 1 de julio

Regreso: 3 de julio

2

Ruta: Quito - Guayaquil - Quito
Salida: 1 de julio

Regreso: 3 de julio

3¢

Ruta: Quito - Cuenca - Quito
Salida: 1 de julio

Regreso: 3 de julio

4.

Ruta: Quito - Loja - Quito
Salida: 1 de julio
Regreso: 3 de julio

Gracias por su ayuda y gestion.

De: César Augusto Vasquez Moncayo

Enviado: miércoles, 25 de junio de 2025 11:17

Para: Guido Andrés Pefiafiel Freire

Cc: Ruth Ubaldina Gualpa Altamirano; Diana Paola Narvaez Rubio: Alexander Danilo Tipantufia Pillajo
Asunto: RE: Solicitud de autorizacion de comisién de servicios y compra de pasajes aéreos - DABAE

Estimado Andrés,

Se autoriza la compra, proceder conforme normativa legal vigente.

L8

Salwdos Cordiales,
César Augusto Vasquez Moncayo
Secretario de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia, e Innovacioén.
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P 1639 Jose Joanuu;;a%iiP!medo, Marisca&is}cre Intl, | 17:40 18:30 0
Avianios 1667 Jose Jogquu;;a[()]ii?lmado, Marisce&i;}cre Intl, 18:00 18:50 0
Latagr?:lr;ines 1384 Jose Jo%quuailga%ii?lmedo. Mariscaéi::)cre Intl, 18:32 1 19:23 0
Aoficites | 1663 Jose Jo%quu;r;a%eu“olmedo, Marisc%ittgcre Intl, 18:40 | 19:30 0
Lataénrggines 1350 Jose Jo%quu;;a[;ii?lmedo, Mariscaéjtlgcre Intl, 20:30 | 21:21 0
Latagrcfﬂgines 1366 Jose Joaéquu;;a%ii?imedo, Mariscaoljtt;cre Intl, 21:30 | 22:21 0
Latam Airlines Jose Joaquin De_Olmedo, Mariscal Sucre Intl, 23:01 | 23:52 0

Ruta: Quito - Cuenca - Quito
Salida: 1 de julio
Regreso: 3 de julio

Avianca

4 Mariscal Sucre Intl, Quito

Mariscal Lamar Intl, Cuenc

Latam Airlines Group,

Mariscal Sucre Intl, Quito

Mariscal Lamar Intl, Cuenca

Latam Airlines Group

Mariscal Sucre Intl, Quito

Mariscal Lamar Intl, Cuenca

Latam Airlines Group

Mariscal Sucre Intl, Quito

Mariscal Lamar Intl, Cuenca

Latam Airlines Group

Mariscal Sucre Intl, Quito

Mariscal Lamar Intl, Cuenca

Mariscal Sucre Intl, Quito

Mariscal Lamar Int], Cuenca

Avianca

Mariscal §

i RS

re Intl, Quito Mariscal Lamar Intl, Cuenca, 20:

e R R R e

Mariscal Sucre Intl, Quito
Mariscal Sucre Intl, Quito
Mariscal Sucre Intl, Quito
Mariscal Sucre Intl, Quito
Mariscal Sucre Intl, Quito
Mariscal Sucre Intl, Quito
Mariscal Sucre Intl, Quito
Mariscal Sucre Intl, Quito

Mariscal Lamar Intl, Cuenca
Mariscal Lamar Intl, Cuenca
Mariscal Lamar Intl, Cuenca
Mariscal Lamar Intl, Cuenca
Mariscal Lamar Intl, Cuenca
Mariscal Lamar Intl, Cuenca
Mariscal Lamar Intl, Cuenca
Mariscal Lamar Intl, Cuenca

Latam Airlines Group 1400
Avianca 1605
Latam Airlines Group 1388
Avianca 11609
Latam Airlines Group: 1402
Latam Airlines Group: 1404
Avianca 1607
Latam Airlines Group: 1406

07:50
08:21
11:53
14:03
19:08
20:03
22:06

(o] {w] («] (o} (o} (e} jw=

4.

Ruta: Quito - Loja - Quito

Salida: 1 de julio

Regreso: 3 de julio

101JULUIOLOH

** KIU AVAILABILITY ** TO LOH/LOJA, EC
1 7A 871 Y919CS
2 7A 873 Y9L9C9

1* MORE CARRIER DISPLAY

103JULLOHUIO

** K]U AVAILABILITY ** TO UIO/QUITO, EC
1 7A 870 Y9L9CO LOH UIO

TUE 01JUL25
UIO LOH 06:00 06:50 S 07352 00:50
UlO LOH 16:00 16:50 S 073524 00:50

THU 03JUL25
07:30 08:20 S 07354 00:50
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lana E7-183 entre Av. Dieoo de Almagro y Whymper
(503 213934300 Ext. 2303

2o Postal: 1701518 / Quito - Ecuador

Chc

www.educacionsuperior.gob.ec

axaw gg e »
ECOOR ] s sscn s

De: Guido Andrés Pefiafiel Freire

Enviado el: miércoles, 25 de junio de 2025 11:16

Para: César Augusto Vasquez Moncayo <cvasquezm@senescyt.eob.ecs

CC: Ruth Ubaldina Gualpa Altamirano <rugualpaa@senescyt.gob.ec>; Diana Paola Narvaez Rubio
<dnarvaez@senescyt.gob.ec>; Alexander Danilo Tipantufia Pillajo <atipantuna@senescyt.pob.ec>
Asunto: Solicitud de autorizacién de comisién de servicios y compra de pasajes aéreos - DABAE

Estimado Secretario,

De conformidad a las atribuciones de la Direccién de Administracion de Becas y Ayudas Econdmicas,
establecidas en el Estatuto Organico de Gestién Organizacional por Procesos de la Secretaria de Educacion
Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién, referentes a la Gestidn interna de seguimiento y monitoreo de
los procesos de administracién de becas y ayudas econdmicas, solicito su autorizacién para que los
analistas de la Direccién de Administracién de Becas y Ayudas Econémicas, realicen visitas técnicas en
territorios del 1 al 3 de julio de 2025, las cuales permitiran dar seguimiento y optimizacién a todos los
procesos establecidos en territorio en todas las etapas de la administracién de becas y ayudas econdémicas,
asi como la aprobacién de compra de pasajes aéreos y asignacion de movilizacién terrestre, de acuerdo al
siguiente detalle:

Distribucion de visitas técnicas por coordinacién zonal:

: : Fecha) FeCth
Lugar Ruta Hora de hora de Tipo De Movilizacién
| | _jsalida ____retorno |

. . Dias de
Funcionario | v &/
| comision

Glovanhy - L er b 0 0 NG b 1-jul-2025, 3-ul-2025, |

;P_a_zmiﬁoy Haant S e e e : '-?16}H3'o

fAIyarez ' - L e S

Ricardo , _ L | |

David lal3julio C.Zonal1 [UlO-Toarra- 1-jul-2025, [(3-jul-2025, Lee
Espinoza " - P uIo 07HO0 16H30 Terrestre (asignacion de
Silva. | | % ~_vehiculo institucional)

Patricia =~ | ' P ' | -

Bligbeths () o0 %1’-jﬁ1;2025,.-,53-ju1;:2025,
Leiva ‘51.__a1.3 Juho. | %C_. Zong1-3. {Anibéto4UIO§07H_OD'"' ' e -
Cachimuel | i e o
Darwin : _ | '
Salvador | e 1 | UIO- 1-jul-2025,  3-jul-2025,
Amijos [ 213 Julio C. Zonal 3 Ambato-UIO 07H00 16130

‘Alexandra R C 'Zofiai' 4 UIO-Manta- 1-jul-2025, 3-jul-2025, Avién UIO-MANTA- :

ek Rorio. 1 Oy TPGHO0 {IBHDO ) [UIO Terrestrer ¢
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Parra ~ Manta/Portoviejo/Manta
Y asgues G Ly
Veronica . | ; b

.\ N UIO-Manta- 1-jul-2025, 3-jul-2025,
Sofia 1\Zlalla 1al3julio C. Zonal 4 UI0 06HO0 18H00
Montato | _ AR R N
Israel ' | | -
Alejandro L UIO-GYE- Houl2025, 3-qul-2025, |, .
Bonilla 1 al 3 julio C. Zonal. 5y8 U0 06H00 18H00 Avion
Casco | |
‘Amanda « '
Polette 3 oome b UIO-GYE- 1-jul-2025, 3-jul-2025,
Villacis :1 al 3julio C. Zonal 5y8 U10 06HO00 18H00 Avion
Calvas '
Gissela :
Verénica e UIO-CUE-  1-jul-2025, Hanl2025, L,
Péres 51 al 3 julio C Zonal 6 U10 0GH00 18H00 _:Av1o§1
Pifiuela : -
Maria
Consuelo e UIO-CUE-  1-jul-2025, 3-jul-2025, iz
A4 sellano .l al 3 julio ‘C. Zonal 6 U10 06H00 18H00 .A\ ion
[Cevallos |
Noeha _ . ; |
Alejandra . UIO-LOJA- 1-jul-2025, 3-jul-2025, .
Cilin i él al 3 julio C. Zonal .7_ uIo 06H00 18HO0 . ;Avmn
Maila ' L
Jose Luis ; L .
e L s | UIO-LOJA- 1-jul-2025, 13-jul-2025,
anafrla .1 al 3 julio C.Zonal 7 U10 06HO0 18H00 Avion
Minango B .
Gracias.

Guido Andrés Penafiel Freire

Qubsecretario de Fortalecimiento del Talento Humano

tal: 1701518 / Quito - Ecuad
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www.educacionsuperior.gob.ec

ECUOOR

Sacretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

De: Guido Andrés Pefiafiel Freire

Enviado el: miércoles, 25 de junio de 2025 8:23

Para: Ruth Ubaldina Gualpa Altamirano <rugualpaa@senescyt.gob.ec>

Asunto: Re: Procesos de administracion de becas. Solicitud de autorizacion de comision de servicios y compra de
pasajes aéreos.

20




De acuerdo,
Coordinar con la Direccién Administrativa financiera para el proceso correspondiente.

Saludos,

De: Ruth Ubaldina Gualpa Altamirano
Enviado: martes, 24 de junio de 2025 23:18
Para: Guido Andrés Pefiafiel Freire

Cc: dabae

Asunto: Procesos de administracién de becas. Solicitud de autorizacion de comisién de servicios y compra de
pasajes aéreos.

Estimado Andrés,

De conformidad a la atribuciones de la Direccién de Administracion de Becas y Ayudas Econémicas
establecidas en el Estatuto Organico de Gestién Organizacional por Procesos de la Secretaria de Educacién
Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién, referentes a la Gestidn interna de seguimiento y monitoreo de
los procesos de administracion de becas y ayudas econdmicas, solicito su autorizacién para que los
analistas de esta direccidn, realicen visitas técnicas en territorios del 01 al 03 de julio de 2025, las cuales
permitiran dar seguimiento a todos los procesos establecidos en territorio para todas las etapas de la
administracion de becasy ayudas econdmicas, asi como la compra de pasajes aéreos y asignacién de
movilizacion terrestre.

Distribucidn de visitas técnicas por coordinacién zonal:

| T y, . Fechay B
Lugar Ruta Hora de hora de Tipo De Movilizacién |
| psalida _retorno | |

< . Dias de
‘Funcionario . .,
, comision

by st 10zl

UlO-Tbarra- 1ul-2025, 3-jul-2025.

Pazmifio UIo. - 07HOO - [16HI0

fA]V;arez; ' . | | -

Ricardo ‘ |

David 1l 3 5l :C Zonal | UIO-Tbarra- 1-jul-2025, 3-jul-2025, e e
Espinoza | | UIO 07HO0 16H30 Terrestre (asignacion de
Silva  vehiculo institucional)

e Gal3julio |C Zonats VIO 1jul2025, Bul-2025,

Leiva Ambato-UIO 07H00  16H30
Cachimuel s
Darwin _ |
Salvador A UI0- 1-ul-2025,  3-jul-2025,
Amijos |1 @l 3Julio C. Zonal 3 Ambato-UIO 07H00 16H30

Alexandra - .
Peiee el
Vasquez - | L

P e DO MANTA. |
UlO-Manta- 1-jul-2025, 3-jul-2025, UIO Terrestre: ;
UI0 - 06lI00 . 1sHoo Manta/Portoviejo/Manta
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Veronica

Sofia Malla 1 al 3 julio

Montafio

Israel
Alejandro
Bonilla
Casco

Amanda

Polette
Villacis
Calvas
Gissela
Veronica
Pérez
Pifiuela
Maria
Consuelo
Arellano
Cevallos
Noelia
Alejandra
Galarraga
Maila
Jose Luis
Zanafria

Minango :

Gracias por tu gentil ayuda.

Saludos

1 al 3 julio

1 al 3 julio

1al3 julio

1 al 3 julio

1 al 3 julio

1 al 3 julio

Ruth Gualpa A.

C.Zonal 4

iC. Zonal 5y8
'C. Zonal 5y8
C. Zonal 6
;C. Zonal 6

&C. Zonal 7

C.Zonal 7

UIO-Manta- 1-jul-2025,
06HO00

UIO

UIO-GYE-
UI0

UIO-GYE-

UlO

UIO-CUE-
UIO

UIO-CUE-
Ulo

19)(6)

UIO-LOJA-

UIO

22

1-jul-2025,

06HO00

1-jul-2025,
06H00

1-§ul-2025,
06H00

3-jul-2025,
1RH00

3-jul-2025,
18H00

3-jul-2025,
18HO00

3-jul-2025,
l1gHOD

,,,,,

1-jul-2025,
06HO0

UIO-LOJA- 1-jul-2025,
~ 06HO00

1-jul-2025,
06H00

3-jul-2025,

18HO00

3-jul-2025,
18HO00

3-jul-2025,
18H00

Avion

Avion

‘Avion

‘Avion

‘Avion

Avion




i ’RE?E'IBLICA Secretaria de Educacion Superior,
-/ DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacidn

Memorando Nro. SENESCYT-SFTH-DABAE-2025-0715-M

Quito, D.M., 30 de junio de 2025

PARA: Diana Paola Narvaez Rubio
Directora Administrativa

ASUNTO: Solicitud de movilizacién para cumplir con la comision de servicios institucionales a las
provincias de Imbabura y Tungurahua

De mi consideracién:

Con el propésito de dar seguimiento y optimizar los procesos establecidos en territorio, en todas las etapas de la
administracién de becas y ayudas econémicas, se llevars a cabo una comisi6n de servicios institucionales a las
provincias de Imbabura y Tungurahua.

En este sentido, solicito cordialmente autorizar a quien corresponda se facilite la movilizacién institucional
necesaria para el traslado del personal asignado, durante el tiempo que dure dicha comisién, conforme al
cronograma establecido a continuacién.,

dteonsedo Nro. De ias de Lugar Ruta Fecha y Hora [Fecha y hora
Cédula comision g de salida de retorno
Noelia Alejandra : ... [Coordinacidn 1-jul-2025,  B-jul-2025,
n ] < -
Galarraga Maila 1719068544 |1 al 3 julio bonall UIO-Tbarra-UIO O7HO0 16H30
Ricardo David . . Coordinacién | . 1-jul-2025 B-jul-2025,
2 503 al - ) -1Dé = ' >
Espinoza Silva || /21061503 [lal 3 julio j; * UIO-Toarra-UIO |00 16H30
Maria Consuelo 5 . .. Coordinacién ml-iul-2025,  B-jul-2025,
Arellano Cevallos 1714280078 |1 al 3 julio Fonal 3 HIO0-Anhet-U IO[J7HO() 16H30
Darwin Salvador L . ;
o 12 [Coordinacién ) 1-jul-2025,  B-jul-2025,
Armijos / 1719777011 |1 al 3 julio Zonal 3 UIO-Ambato-UIO| 7HOO 16H30
Campoverde

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Econ. Ruth Ubaldina Gualpa Altamirano
DIRECTORA DE ADMINISTRACION DE BECAS Y AYUDAS ECONOMICAS

Copia:
Diego Xavier Vallejo Jaramillo
Analista de Transporte

Sr. Ricardo David Espinoza Silva
Analista de Administracién de Becas ¥ Ayudas Econémicas 2

Sr. Econ. Darwin Salvador Armijos Campoverde
Analista de Administracion de Becas y Ayudas Econémicas 2

Maria Consuelo Arellano Cevallos
Analista De Administracion De Becas Y Ayudas Economicas 2

Sra. Noelia Alejandra Galarraga Maila
Analista De Administracion De Becas Y Ayudas Economicas 1

Hunto de Atencidn
Edificio Matriz: /
{odigo Postal: |

* Documento ﬁrmado elegtronicamentg p'o/ bwpux
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ﬁ‘ﬁEPﬂBLICA Secretaria de Educacidn Superior,
DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacién

Memorando Nro. SENESCYT-SFTH-DABAE-2025-0715-M

Quito, D.M., 30 de junio de 2025

Sr. Espe. Guido Andres Pefiafiel Freire
Subsecretario de Fortalecimiento del Talento Humano

Sra. Mgs. Maria Elena Calle Naranjo
Coordinadora General Administrativa Financiera

ng

BT

F I RGSWIRUTH UBALDINA

: +F5, GUALPA ALTAMIRANO
e o 140 untzanence con Fimmat

o

H NEVD

FLUADOR

{odigo Postal: 170518, Duito - Levat
* Documento firmado electrénicamente por Quipux




4 .
7" REPUBLICA Secretaria de Educacion Superior,
DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacion

ACTA DE REUNION

No. de Acta de Reunién: 001_2025

- . . . Hora _
Fech_a_(dd.lm.mlaa). . 103/07/2025 _ (hhimm): 10:00 am
Res;)_gn:?.able a cargo de la . | Darwin S. Armijos. C y Consuelo Arellano. C
reunion: .
Lugar de Reunién / N
Ublcacisn: Coordinacién zonal 3

Revision técnica y seguimiento de los procesos de
__|la unidad de becas en la coordinacién zonal 3
Agenda planificada :

_Asun_to' ! Tema:

Novedades del levantamiento de informacion de los procesos de la unidad de
becas.

~ Ayuda memoria

Se informé sobre las novedades del levantamiento de informacion, se revisaron los
reportes de la MASI, y la asignacién de los tramites que realiza la coordinadora de
la unidad a cada uno de los analistas, para lo cual también se explicé las otras
actividades que llevan asignados a parte de los procesos de la unidad de becas

Material / Archivos a revisar en la reunién

Revision de la matriz de seguimi_éhfo - MASI

Compromiso de la reunién

e oo FECHADE B
COMPROMISO RESPONSABLE : . - FIRMA
L ' . e ENTREGA .
Mejorar procesos CZ3
Revision de casos
especificos CZ3
M
Punto de Atencidn al Usuario: Whymper E7-37y Alpallana, edificio Delfos, Quito
Edificio Matriz: Alpallana £7-183 entre Av. Diego de Almagro y Whymper.
Codigo Postal: 170518. Quito - Ecuador. Teléfono: 593-2 3934-300 o colds s s e e doumarte
www.educacionsuperior.gob.ec [Facha de Gesototo | junz3 [esporabie de revaén | osee ——— [vergial

fecha aprobacién | jun-23 |codigo del doaumerto | SC-CGPGECSPCLFZ| 21 |
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